
O B E C   S R B E Č 

IČ: 00244449 

se sídlem 270 65  Srbeč 16 

telefon: 313 562 333      e-mail: info@srbec.cz 

 

 

Zápis 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Srbeč 

konaného dne 15. dubna 2024 od 17:00 hodin 

v budově obce čp. 16 v Srbči 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání ZO Srbeč (dále též jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno dne 15. dubna 2024 v 17:10  

hodin starostou Obce Srbeč (dále i jako „předsedající“). 

Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 

Přítomno je celkem 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), 

omluveni – Miloš Eberle a Jaroslav Jerman, zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné (92 odst. 

3 zák. č. 128/2000 Sb.). 

Přítomni 2 hosté na tomto veřejném zasedání. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu p. Bc. Jiřího Vitnera a p. Jiřího Kloudu a 

zapisovatelem p. Marcelu Barešovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč určuje ověřovatele zápisu p. Bc. Jiřího Vitnera a p. Jiřího Kloudu a zapisovatelku 

p. Marcelu Barešovou. 

Výsledek hlasování:              Pro  7                 Proti 0                       Zdrželi se 0 

Usnesení č. 57 bylo schváleno. 

Schválení programu veřejného zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací na úřední desce. 

K tomuto programu navrhl předsedající doplnění a to v samostatném bodu - Schválení dohod 

o provedení práce pro členy zastupitelstva na r. 2024 a v samostatném bodu – Schválení 

nákupu dmychadla GM 7L do vodárny. 

mailto:info@srbec.cz


Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje následující program veřejného zasedání: 

 

1) Zahájení veřejného zasedání 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu veřejného zasedání 

4)  Kontrola plnění předchozích usnesení 

5) Schválení bezúplatného převodu pozemku do 

vlastnictví obce Srbeč  

6)  Schválení prodloužení nájemních smluv na 

obecní byty 

7) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene  

služebnosti č. IE-12-6009869/018 

8) Schválení  dohod o provedení práce pro členy 

zastupitelstva na r. 2024 

9) Schválení nákupu dmychadla GM 7L 

10) Došlá pošta 

11) Diskuze 

12) Závěr 

 

Výsledek hlasování:            Pro 7               Proti 0                 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 58  bylo schváleno. 

Body č. 1), 2), 3) programu zasedání byly již projednány a naplněny  a předsedající přešel 

tedy k projednání v pořadí dalšího bodu programu: 

Kontrola plnění předchozích usnesení 

 Starosta vznesl dotaz na zastupitele Františka Tintěru, zda byly splněny úkoly z předchozího 

veřejného zasedání, p. Tintěra uvedl, že se nebude k této otázce vyjadřovat. 

Schválení bezúplatného  převodu pozemků do vlastnictví obce Srbeč 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 1284/40 a 1284/50 v k. ú. Srbeč do 

vlastnictví obce Srbeč. 

Výsledek hlasování:                      Pro   7                   Proti 0                 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 59 bylo schváleno. 

Schválení prodloužení nájemních smluv na obecní byty 

Návrh usnesení: 



ZO Srbeč schvaluje prodloužení nájemních smluv na obecní byty do 30. 4. 2025 a zvýšení 

cen měsíčního nájemného od května 2024 : 

 Doušová Denisa, čp. 66                   3.872,-Kč 

 Jerman Jaroslav, čp. 66                   2.819,-Kč 

 Hamáček Marek, čp. 66                  3.443,-Kč 

 Hotový David, čp. 44                       3.258,-Kč 

 Dong To Yen, čp. 44                            750,-Kč 

 Štamfest Jiří, garáž u školy             1.200,-Kč 

Výsledek hlasování:             Pro 7                     Proti 0              Zdrželi se 0 

Usnesení č. 60 bylo schváleno. 

Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene  služebnosti č. IE-12-6009869/018 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje  smlouvu se společností ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou společností 

UNISERVIS HAŠEK, s.r.o. o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-6009869/018 na 

pozemku parc. č. 41, 60, 87/1, st. 138, 1560/2, 1560/31560/161560/18, 1561/1, v k. ú. 

Srbeč. 

Výsledek hlasování:                     Pro 7                 Proti 0                         Zdrželi se 0 

Usnesení č. 61 bylo schváleno. 

Schválení dohody o provedení práce 

 Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje uzavření dohody o provedení práce na r. 2024  pro zastupitele Víta 

Řebíka, Tomáše Kytku, Františka Tintěru, Bc. Jiřího Vitnera, Jiřího Kloudu, Miloše Eberle, 

Miroslavu Trojákovou, Jaroslava Jermana, Marcelu Barešovou. 

Výsledek hlasování:                     Pro 7                  Proti 0                         Zdrželi se 0 

Usnesení č. 62  bylo schváleno. 

Schválení nákupu dmychadla GM 7L 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje z důvodu havárie ve vodárně, nákup dmychadla GM 7L od spol. AMF 

s.r.o., se sídlem 267 01 Králův Dvůr, Průmyslová 774, IČ: 25776347 za částku 150.040,-Kč 

s DPH. 

Usnesení č. 63 bylo schváleno. 

Došlá pošta 

Návrh usnesení: 



ZO Srbeč schvaluje  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřené dne 12. 7. 2021 mezi obcí 

Srbeč jako objednatelem a společností TopGis, s.r.o. jako zhotovitelem o poskytování 

modulu digitální technické mapy. 

Výsledek hlasování:          Pro 7              Proti 0                  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 64 bylo schváleno. 

Č.j. 29/24  Žádost p.  Jiřího Štamfesta o schválení přístavby k čp. 165 Srbeč. 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje přístavbu k čp. 165 Srbeč. 

Výsledek hlasování:                 Pro 7       Proti 0         Zdrželi se 0 

Usnesení č. 65 bylo schváleno. 

č. j.  24/24 žádost p. Jindry o vyjádření k projektové dokumentaci. 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč dává kladné stanovisko k žádosti p. Jindry.  

Výsledek hlasování:           Pro  7        Proti 0       Zdrželi se 0 

Usnesení č. 66 bylo schváleno. 

č. j.  34/24 a 35/24 žádosti TJ Sokol Srbeč, z. s. o dotace ve výši 80.000,-Kč a 120.000,-Kč na 

provoz a opravu budovy Sokolovny 

- zástupci spolku ke dni konání veřejného zasedání (15. 4. 2024) nepředložili vyúčtování 

dotace za rok 2023, ač dle smlouvy o poskytnutí dotace tak měli učinit do 28. 2. 2024 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje žádosti TJ Sokol Srbeč,  z. s.  o dotace ve výši 80.000,-Kč a 120.000,-Kč 

na provoz a opravu budovy Sokolovny. 

Výsledek hlasování:           Pro 0       Proti 7           Zdrželi se 0 

Usnesení č. 67 nebylo schváleno. 

Diskuze 

ZO Srbeč bere na vědomí všechna rozpočtová opatření. 

Starosta udělil slovo přítomným hostům: 

Zlata Řebíková vznesla dotazy, zda chodí zástupci obce přát občanům k životnímu jubileu, 

zda je možné vyměnit poškozenou popelnici, zda se plánuje zvýšení ceny vodného a dále 

vyjádřila nespokojenost nad nepořádkem u obchodu (provozovatel  Dong To Yen), vysedávají 

a popíjejí tam alkohol občané z Milého, přitom odhazují nedopalky, odpadky a vykonávají 

potřebu. 



Starosta odpověděl, že občanům se chodí přát od 75 let, poškozenou popelnici je možno 

vyměnit za protikus na obci v úředních hodinách, zvýšení vodného je v plánu. Obec nemá 

vyhlášku, která by zakazovala popíjení alkoholu na veřejnosti, tudíž nemůže řešit popíjení u 

obchodu. K obchodu bude umístěna popelnice. 

Ing. Jiří Fischer vyjádřil nespokojenost s tím, že nepořádek není jen u obchodu, ale též v okolí 

místního hřbitova, je nedůstojné, když  na parkovišti před hřbitovem je koňský trus, u 

hřbitovní zdi je umístěno mobilní WC atd.,  nespokojený je s parkováním automobilů na 

veřejné zeleni, vznesl dotaz, zda obec plánuje letní diskotéku na koupališti a pokud ano, zda  

bude časově  omezena doba produkce, navrhuje, aby veřejná zasedání byla naplánována a 

zveřejněna na celý rok dopředu, navrhuje, aby obec přehodnotila a změnila svoz 

komunálního odpadu. 

Zastupitel Bc. Jiří Vitner odpověděl, že stávající varianta svozů komunálního odpadu je 

vyhovující, nelze přihlížet k tomu, co vyhovuje jednomu občanovi, většina obce používá 

k topení tuhá paliva a přes zimní období svoz 1x za 14 dní nepostačuje. 

Pokud se týká diskotéky o letních prázdninách, zastupitelé se shodli na tom, že i když to 

může být pro někoho asi nepříjemné,  jedná se o akci, která se koná jeden den v roce a 

stejně tak jako v předchozích letech tomu bude ve stejném pojetí i letos a to vzhledem ke 

své oblíbenosti, návštěvnosti a celkově kladnému ohlasu. 

4. 5. 2024 – čištění koupaliště  

15. 6. 2024 – svoz nadměrného odpadu 

Návrh usnesení: 

ZO Srbeč schvaluje záměr pronájmu bufetu na koupališti od 1. 6. 2024 do 31. 8. 2024. 

Výsledek hlasování:      Pro 7               Proti 0              Zdrželi se 0 

Usnesení č. 68 bylo schváleno. 

 

 

Poté předsedající  v 19:15 hod ukončil veřejné zasedání zastupitelstva  dne 15. 4. 2024. 

Zapisovatel:       Marcela Barešová           ……………………………………………….. dne 15. 4. 2024 

Ověřovatelé:     Bc. Jiří Vitner                    …………………………………………………dne 15. 4. 2024 

                            Jiří Klouda                         …………………………………………………dne 15. 4. 2024 

 Vít Řebík – starosta                                   ………………………………………………….dne 15. 4. 2024 

Vyvěšeno na pevné a el. úřední desce dne ………………. 


